CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama – PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes, no uso de suas atribuições legais

solicita ao plenário que seja concedido uma Moção de Aplausos a Sra. Maria

do Carmo Palmeira, mais conhecida como Tata de Zé do Leite.

Justificativa:

Nosso município possui diversas praças e podemos afirmar que a única praça

cuidada voluntariamente por um cidadão é a praça que fica em frente à

residência da homenageada. Em período festivo tal qual o mês de dezembro

a praça recebe ornamentação custeada e realizada pela mesma, mostrando seu

zelo com a coisa pública e seu amor à nossa Tuparetama. A praça durante

esse período torna-se ponto de fotos para moradores e visitantes da nossa

cidade além daqueles que estão passando pela PE-275. Por esse gesto

voluntário e sua dedicação a esse espaço do nosso patrimônio, peço a

aprovação de moção de aplausos para a Sra. Maria do Carmo Palmeira, mais

conhecida como Tata de Zé do Leite.

Tuparetama, 08 de dezembro de 2023.

Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes

Vereador

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/61-20240118133057.pdf

assinado por: idU
ser 238